
Nämndinitiativ 

Förutsättningar för att beviljas arvode för 
uppstarts- och bytesärende 

 

Tidigare överförmyndarnämnd beslutade i januari 2022 om att ett uppstartsarvode om 1 000 
kronor skulle betalas ut till nya ställföreträdare (s.k. uppstartsärende) och ett arvode om 500 
kronor till ställföreträdare som tog över ett befintligt ärende (s.k. bytesärende). 

Det har kommit till moderaternas kännedom att förvaltningen, så vitt vi förstår det, endast 
godkänner en begäran om arvode från en ställföreträdare när ärendet omfattar samtliga tre 
delar dvs. hjälp med att sörja för person, bevaka rätt och förvalta egendom. 

Det är inte så vi moderater tolkar beslutet. Vi ser också att en sådan tolkning snarare 
begränsar intentionen i beslutet än att, såsom det var tänkt, öka intresset för ställföreträdare 
att ta sig an fler huvudmän i behov av hjälp. 

Till skillnad från andra kommuner kan ställföreträdarna i Malmö endast beviljas ersättning för 
uppstarts- och bytesärende i samband med att den årliga årsredovisningen ges in. I andra 
kommuner betalas arvodet istället ut när ställföreträdaren gett in en godkänd förteckning. 

Som tidigare framkommit har Tingsrätten i Malmö under hösten 2023 informerat 
Överförmyndarnämnden om att domstolen inte längre kommer att vara lika generös med att 
bevilja anstånd i avvaktan på att nämnden kompletterar ansökan med ett specifikt namn på 
en person som ska förordnas som ideell ställföreträdare. Konsekvensen kan bli att 
domstolen avslår ansökan när anståndstiden gått ut och huvudmannen lider därmed en 
rättsförlust då han eller hon måste ansöka på nytt.  

Behovet av ideella ställföreträdare i Malmö kommun är således fortsatt stort. Kön av 
väntande huvudmän uppgår till drygt 300, varav närmare en tredjedel har väntat i mer än sex 
månader på att få en ställträdare förordnad Utifrån rådande situation anser åtminstone 
moderaterna att alla möjligheter att öka intresset för uppdraget som ideell ställföreträdare 
måste tas tillvara.  

Vi moderater föreslår därför att förvaltningen utreder huruvida det föreligger några hinder mot 
en generösare tolkning av kraven för att ställföreträdare ska ha rätt till s.k. uppstarts- eller 
bytesarvode. Vidare förslår vi också att förvaltningen utreder om det föreligger några hinder 
mot att uppstarts- och bytesarvoden betalas ut i samband med att ställföreträdaren ger in en 
godkänd förteckning.  

 

 



Nämndinitiativ 

Med anledning av ovan föreslås Överförmyndarnämnden besluta: 

Att uppdra åt förvaltningen att utreda förutsättningarna för att ersättning ska kunna 
beviljas för både uppstarts- och bytesärende oavsett om ett eller flera av behoven 
sörja för person, bevaka rätt och förvalta egendom föreligger. 
 
Att uppdra åt förvaltningen att utreda förutsättningarna för att betala ut uppstarts- och 
bytesarvode så snart ställföreträdaren gett in en godkänd förteckning. 
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För den moderata gruppen 
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